
    

                                   
Výroční zpráva za rok 2015 

o činnosti Ministerstva práce a sociálních věcí 
v oblasti poskytování informací 

 

Výroční zpráva za rok 2015 o činnosti Ministerstva práce a sociálních věcí v oblasti 
poskytování informací (dále jen „Výroční zpráva“) je zpracována na základě § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), který stanovuje Ministerstvu práce a sociálních věcí 
povinnost každoročně zveřejnit údaje o této své činnosti v předepsané struktuře vždy 
do 1. března následujícího kalendářního roku. 

Předmětem Výroční zprávy je souhrnná evidence písemných podání fyzických 
a právnických osob, které byly v roce 2015 vyřizovány Ministerstvem práce 
a sociálních věcí podle zákona. Stejně tak, jako v roce 2014 vyřizovalo Ministerstvo 
práce a sociálních věcí značné množství žádostí občanů, které se převážně týkaly 
jejich zákonných nároků nebo vyřizování jejich konkrétních případů a nebyly 
vyřizovány v režimu zákona. 

Za rok 2015 se v souvislosti s platností zákona projevil zájem veřejnosti o písemné 
informace týkající se působnosti Ministerstva práce a sociálních věcí takto (členěno 
podle § 18 odst. 1 zákona): 

 

a) počet podaných žádostí o informace        214 
    počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti           27
    
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí       15 
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání          0 
    zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti 

o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 
subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 
a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své  
vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně              0 

odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody      14 
    jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení   
 

 

 

 

 

 



 
2 

 

1. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při vyřizování žádosti 

o informaci – dle stěžovatele nebyly poskytnuty pravdivé informace. 

Dne 30. 1. 2015 byla odeslána odpověď s vysvětlením. 
 
2. Žadatel podal stížnost na postup Magistrátu hl. města Prahy při poskytování 
informací - neposkytnutí informace v zákonem stanovené lhůtě.  
Dne 26. 3. 2015 bylo vydáno rozhodnutí o zamítnutí stížnosti. 
 
3. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při poskytování 
informací - neposkytnutí úplných informací.  
Dne 27. 3. 2015 byl odeslán dopis ředitelky kabinet ministryně s vysvětlením. 
 
4. Žadatel podal stížnost na postup ÚP ČR – Krajská pobočka v Pardubicích na 
postup povinného subjektu při poskytování informací – nebyly poskytnuty 
veškeré požadované informace. 
Dne 28. 3. 2015 bylo odesláno „Rozhodnutí“, které stížnost stěžovatele zamítá. 
 
5. Žadatel podal stížnost na postup ÚP ČR – Krajská pobočka v Brně na postup 
povinného subjektu při poskytování informací – nebylo odpovězeno zákonem 
stanovenou formou. 
Dne 5. 3. 2015 bylo odesláno „Rozhodnutí“, které potvrzuje stížnost 
a povinnému subjektu přikazuje, žádost vyřídit dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 
 
6. Žadatel podal stížnost na postup ÚP ČR – Krajská pobočka v Pardubicích na 
postup povinného subjektu při poskytování informací – nebylo odpovězeno 
zákonem stanovenou formou. 
Dne 5. 3. 2015 bylo odesláno „Rozhodnutí“, které potvrzuje stížnost 
a povinnému subjektu přikazuje, žádost vyřídit dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 
 
7. Žadatel podal stížnost na postup ÚP ČR – Krajská pobočka pro hlavní město 
Prahu na postup povinného subjektu při poskytování informací – neposkytnutí 
informace v zákonem stanovené lhůtě. 
Dne 21. 4. 2014 bylo odesláno „Rozhodnutí“, které potvrzuje stížnost 
a povinnému subjektu přikazuje, žádost vyřídit dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 
 
8. Žadatel podal stížnost na postup ÚP ČR – Krajská pobočka v Pardubicích na 
postup povinného subjektu při poskytování informací – nebyly poskytnuty 
úplně informace. 
Dne 9. 6. 2015 bylo odesláno „Rozhodnutí“, které stížnost stěžovatele zamítá. 
 
9. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při poskytování 
informací – odložení žádosti.  
Dne 7. 7. 2015 byl odeslán dopis ředitelky kabinet ministryně s vysvětlením. 
 
10. Žadatel podal stížnost na postup ÚP ČR – Krajská pobočka v Ústí nad 
Labem na postup povinného subjektu při poskytování informací – výše 
požadované úhrady za poskytnutí informace. 



 
3 

 

Dne 20. 7. 2015 bylo odesláno „Rozhodnutí“, “, které potvrzuje stížnost 
a povinnému subjektu přikazuje nově stanovit úhradu. 
 
11. Žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při poskytování 
informací – poskytnutí neúplných informací. 
Dne 17. 9. 2015 byl odeslán dopis ředitelky kancelář ministerstva s doplněnými 
údaji. 
 
12. Žadatel podal stížnost na postup Magistrátu hl. města Prahy při 
poskytování informací - neposkytnutí informace v zákonem stanovené lhůtě.  
Dne 3. 9. 2015 bylo vydáno rozhodnutí o zamítnutí stížnosti. 
 
13. Žadatel podal stížnost na postup Magistrátu hl. města Prahy při 
poskytování informací - neposkytnutí informace v zákonem stanovené lhůtě.  
Dne 3. 9. 2015 bylo vydáno rozhodnutí o zamítnutí stížnosti. 
 
14. Žadatel podal stížnost na postup ÚP ČR – Krajská pobočka v Ústí nad 
Labem na postup povinného subjektu při poskytování informací – nečinnost 
povinného subjektu. 
Dne 11. 11. 2015 bylo vydáno rozhodnutí o zamítnutí stížnosti. 
 

 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
   
 K žádostem o informace uplatněným v roce 2015 byla zaslána podle § 17 
odst. 1 zákona 6 oznámení o výši úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání, ze 
kterých čtyři byly uhrazeny. Ostatní požadované informace uplatněné podle zákona 
byly ministerstvem poskytovány bezplatně. 
 
 
Graf č. 1 Členění podání dle způsobu doručení: 
 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Elektronicky Datová schránka Listinná forma

151 

53 

39 

Počet veškerých  
podání, včetně stížností a odvolání 

 

Počet



 
4 

 

Žádosti o informace se týkaly zejména: 
 

- Platů a odměn zaměstnanců 
- Metodických pokynů a normativních instrukcí týkajících se sociálních služeb 
- Veřejných zakázek MPSV a jejich smluvních vztahů  
- Statistických údajů z působnosti resortu práce a sociálních věcí 
- Poskytnutí kompletní verze Mapy sociálně vyloučených lokalit 

 
 
 
Tabulka č. 1 Statistika všech došlých žádostí, uplatněných podle zákona 
č. 106/1999 Sb.: 
 

Podání uplatněná podle zákona č. 106/1999 Sb.  214 

 Žádosti, které spadaly do režimu podle zákona 187 

Žádosti, které byly uplatněny podle zákona, ale do jeho režimu 
nespadaly 

  27 

 Odpovědi na žádosti, které byly uplatněny podle 
zákona, přestože do jeho režimu nespadaly 

12 

Odložené žádosti, které byly uplatněny podle zákona, 
ale do jeho režimu nespadaly 

15 

Vydaná rozhodnutí o odmítnutí žádosti 27 

 Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti   7 

Rozhodnutí o úplném odmítnutí žádosti 20 

Podaná odvolání: proti rozhodnutí MPSV  10 

                               proti rozhodnutí podřízených subjektů MPSV   5 

Počet stížností podaných podle §16a zákona č. 106/1999 Sb. 14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5 

 

Souhrnná evidence podání podle zákona 
 

 

Věc Forma 

Žádosti 
podléhající 

režimu 
zákona 

106/1999 
Sb. 

Žádosti, 
které byly 
uplatněny 

podle 
zákona 

106/1999 
Sb., ale do 

jeho 
režimu 

nespadaly 
Informace 
poskytnuta 

Odložené 
žádosti 

Odvolání 
proti 

rozhodnutí 

Stížnosti 
(§ 16a 
proti 

MPSV) 

Vydaná 
rozhodnutí 

o 
částečném 

nebo 
úplném 

odmítnutí 
žádosti 

Odměny v roce 2014 EL 1   1         

Postupy podle zákona 106/1999 
Sb.  EL 1   1         

Náklady na webové stránky EL   1  1       

SPOD - normativní instrukce a 
vyhlášky EL 1   1         

Poradci - odměny EL 2 
 

2     
 

  

Metodické pokyny, normativní 
instrukce - 108/2006, 435/2004, 
111/2006, 117/1995,359/2009 EL 1   1         

Pravomoci ÚP ČR DS 
 

1 
 

1       

Starobní důchod - informace EL 1   1       1 

Rozpočtová kapitola 313 EL 3 
 

3 
 

      

Výzkum veřejných zakázek - 
dotazník EL 1 

 
1 

 
      

Personální změny EL 1   1       1 

Výše náhrady DS           1   

Počty průkazů (TP,ZTP, ZTP/P) EL 2   
 

      2 

Rada vlády pro rovné příležitosti 
žen a mužů DS   1   1   

  Přehled profesí EL 1 
 

1 
 

      

Příspěvky na zvláštní pomůcky EL 1 
 

1 
 

      

OK systém DS 1   1         

Závěrečná zpráva o činnosti 
Odborné komise pro důch. 
reformu v roce 2014 EL 1   1     

 
  

Podmínky výkonu povolání řidiče 
pro OZP EL 

 
1 

 
1       

Zaměstnávání cizinců EL 3   3       1 

Vyplácení odškodného EL 1   1         

Provozování vendingových 
automatů EL 1   1 

 
      

Rozhodnutí ÚOHS k veřejné 
zakázce DS 1   

 
      1 

Pracovní podmínky u 
zaměstnavatelů LIST 1   1         

Hrubá měsíční mzda šéfkuchaře EL   1 1 
 

      

Posuzování pacientů 
s roztroušenou sklerózou LIST 

 
  

 
    1   

ISEO DS 2   2       
 

Personální změny DS 3   3         

Návrh na ustanovená nového 
popisu povolání EL   1   1       

Pojistná plnění DS 
 

1 
 

1       



 
6 

 

Index natality a personální 
četnosti národnostních většin, 
menšin atd. EL 

 
1 

 
1       

Právní posudky - sKarta EL 1           1 

Platová základna soudců EL 
 

1 
 

1       

Zaměstnávání OZP EL 3 
 

3         

Zaměstnávání handicapovaných EL   2 2   
 

    

Kontrola NKÚ EL   1   1       

Veřejná zakázka - analýza vlivu 
nové typologie sociálních služeb DS 1   1         

Zaměstnávání cizinců DS 2   2         

Návrhy na změny zákonů EL 1   1         

Vyplacení odškodného EL 1   1         

OZP EL 1   1         

Status osoby zdravotně 
znevýhodněné DS   1   1       

Hmotná nouze - příspěvek na 
bydlení EL 1   1       1 

Právní předpis -jednání LPS EL 1 
 

1 
 

      

APZ, PPZ EL 1 
 

1 
 

      

Peterkovi - program náhradní 
rodinná péče DS   1   1       

Nákup komodit a služeb MPSV EL 1   1       
 

Normativní instrukce a metodické 
pokyny EL 1 

 
1 

 
    1 

Stížnost - ÚP ČR KoP Brno EL        1   

Informace o přídavcích na děti EL      1     

Externí právní služby DS 1   
 

      1 

Konkurs firmy Wisconsin EL 1   1   
 

    

Nezaměstnanost EL 
 

2 2 
 

      

Pronájem zdi - nemovitost MPSV DS 1           1 

Stížnost - ÚP ČR KoP Pardubice DS        1   

Platy, odměny - náměstci 2014 EL 1 
 

1 
 

      

Náklady, výdaje, příjmy EL 1   1        

Zaměstnáváním osob ZP EL 1   1        

Dávky nemocenského pojištění LIST 1   1        

Metodický pokyn EL 1   1        

Náhrada vyhlášky EL 1   1        

Hyundai EL 1   1        

Výzkum trhu EL 1 
 

1 
 

     

Veřejné zakázky EL 2   2 
 

     

Inspektoři SS  EL 2   2        

Důchodové pojištění EL 1   1         

Stížnost - ÚP ČR – Krajská 
pobočka pro hlavní město Prahu LIST        1 

 

Metodické pokyny LIST 1   1        

Dodávky HW a SW EL 1   
 

       

sKarta DS 1   1        

Papíry a tonery EL 1   1        

SPVPP EL 1   1        

ESF OP LZZ LIST 1   1        

externí služby - systémová 
integrace LIST 1   1        



 
7 

 

agenturní zaměstnávání EL 1   1         

Složení RK EL 1           1 

Informace o rozkladech DS 1   1         

Směrnice-PL EL 1   1         

Mzdy ČID EL 1   1       1 

Dotace DS 2 
 

2 
 

      

Minimální mzda u ID DS 1   1 
 

      

Odpovědnost za škodu DS 1 
 

1         

Romské děti EL 1         
 

1 

Dávky v hmotné nouzi EL 1   1         

Smlouvy IT EL 1   
 

      1 

Platy EL 1   1     
 

  

Rozklad DS         10 
 

  

Odůvodnění nedodržení předpisů LIST 
 

1 
 

1       

Příjemci rodič. příspěvku EL 1 
 

1 
 

      

Informace o zaměstnanci ČP EL 1   1   
 

    

Vítězná nabídka DS 1   
 

  
 

  1 

Povinnost očkování EL 
 

1 
 

1       

Návrh novely EL 1   1         

Metodický pokyn EL 1   1         

Obchodní smlouva DS 1   1         

Spolupráce s Norskem EL 1   1         

Kontakt s německým MPSV DS 1   
 

      1 

Hmotná nouze - příspěvek na 
bydlení EL 1 

 
1         

Registr sociálních služeb EL 1   1     
 

  

Sociální dávky EL 1   1         

Výkaz zisku a ztrát EL 1   1       
 

Stížnost LIST        1 
 

Dokumenty k veřejné zakázce LIST 1   
 

      1 

Dokumenty k veřejné zakázce DS 1   
 

      1 

Činnost ÚP EL 
 

1 
 

1       

Zpráva o činnosti Rady vlády EL 1     
 

    1 

Sociální začleňování EL 2   2   
 

    

Sociální bydlení DS 1   
 

      1 

BOZP EL 1   1         

Statistiky EL 3   3       
 



 
8 

 

Příspěvek na péči EL 1   1         

Domovy pro seniory EL 1  1        

Metodické pokyny DS 1   
 

      
 

Podpora v nezaměstnanosti EL 1   1         

Spisová služba DS 1  1        

Zastoupení mužů a žen EL 1   1   
 

    

Stížnost LIST         1   

Regres EL 1   1         

Výdaje MPSV EL 1   1         

Potírání nelegálního 
zaměstnávání EL 1 

 
1         

Průkazy ZTP EL 1   1         

Starobní důchody EL 
 

2 2         

Stížnost DS        1 
 

Investice EL 1   1   
  

  

Kontrola FÚ LIST 1   1       
 

Odborníci na inspekce LIST 2   2         

Sociálně vyloučené lokality EL 21  21        

Sociálně vyloučené lokality LIST 3   3         

Sociálně vyloučené lokality DS 6  6        

odměny náměstků LIST 1   1         

Stížnost LIST 
 

  
  

  6   

Odvolání LIST 
 

  
 

  4   
 

platy a odměny EL 1   1       1 

poliklinika Děčín EL 1   1     
 

  

ochrana dětí EL 1   1         

ochrana dětí EL   1   1       

příspěvek na péči DS 1   1         

Koncepce soc. bydlení EL 1   
 

      1 

Rada vlády pro seniory EL 1   1         

Náklady MPSV LIST 1   1   
 

    

metodický pokyn EL 1   1   
 

    

Evropské projekty LIST 1   1 
 

      

vyřazení z evidence ÚP LIST 
 

1 1         

podmínky náboru hodnotitelů LIST 1   1         

posudková služba LIST 1   1         

informace k veřejné zakázce DS 1   1         

evidence ÚP EL 1   1       
 



 
9 

 

příspěvky pro ZTP LIST 1   1     
 

  

inspekce v ICSS Jihlava LIST 1   1         

norské fondy DS 1   1         

posudková služba LIST 1   1         

rozhodnutí o přiznání podpory v 
nezaměstnanosti EL 1   

 
      1 

střídavá péče o děti EL 
 

2 2         

počet zaměstnanců EL 1   1         

veřejné zakázky DS 1   
 

      1 

počty zaměstnanců EL 1 
 

1         

výběrové řízení na náměstky EL 1   
 

      1 

Koncepce soc. bydlení EL 1   1   
 

    

kolektivní smlouva EL 1 
 

1 
 

      

odměny ředitelů EL 1 
 

1 
 

      

veřejná zakázka - papír EL 1   1     
 

  

zaměstnávání osob se ZP EL 1   1         

počty žádostí podle 106 EL 2   2     
 

  

posudková služba LIST 1   1         

metodický pokyn EL 1   1         

počet příjemců dávek EL 1   1 
 

      

zaměstnanci MPSV EL 1   1       
 

integrace žen po MD a RD EL 1   1         

PNP - diabetes mellitus EL 1 
 

1 
 

    1 

výsledky hodnotitelů EL 1   1   
 

    

činnost EK ÚP EL 1 
 

1 
 

      

postup ČSSZ LIST 
 

1 1       
 

směrnice OSPOD EL 1   1       
 

platy LIST 1   1       
 příplatek za ztížené prac. 

prostředí EL 
 

1 1 
 

      

služby soukromých BS DS 1   1       
 CELKEM   187 27 179 15 15 14 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10 

 

Informace o zjištěném korupčním nebo obdobném chování 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – oddělení kancelář státního tajemníka za 
účelem možnosti podání oznámení při podezření na korupční a protiprávní jednání 
státních zaměstnanců nebo jiných zaměstnanců MPSV a jemu podřízených 
organizací provozuje e- ailovou adresu korupce@mpsv.cz.  
 
V souladu s nařízením vlády č. 145/2015 Sb., o opatřeních souvisejících 
s oznamováním podezření ze spáchání protiprávního jednání ve služebním úřadu 
(tzv. whistleblowing), oddělení kancelář státního tajemníka od 1. 7. 2015 zároveň 
provozuje e-mailovou adresu oznameni@mpsv.cz a schránku, která je umístěna 
v přízemí hlavní budovy MPSV, za účelem podání oznámení státním 
zaměstnancem.  
 
Žádné z doručených podání neobsahovalo konkrétní důkazy ani žádné jiné konkrétní 
poznatky na podporu domnělé korupce. Šetřením podání nebyla zjištěna korupce, 
ani žádné jiné obdobné chování. Nebyl zjištěn, ani jinými útvary MPSV nahlášen 
žádný případ korupčního nebo obdobného chování.   
 
 

V Praze dne 19. února 2016     

 

 

 

Monika Hladíková, DiS., v. r. 
zatupující vedoucí oddělení kancelář ministerstva 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

mailto:korupce@mpsv.cz
mailto:oznameni@mpsv.cz

